
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ 

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МАДОУ «Детский сад № 173 «РОСИНКА» комбинированного вида

ПРИКАЗ

от « 20 4 0  х.

Об установлении противопожарного режима

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2020 г. № № 1479, Федеральным законом №123-Ф3 от 22 июля 2008 г. «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обеспечения пожарной безопасности и с целью охраны здоровья 
работников и детей установить противопожарный режим в МАДОУ Детский сад № 173 
«Росинка»:

1.1. Запретить выполнение каких-либо работ по электро- пожаробезопасности 
без проведения соответствующего инструктажа.

1.2. Ответственному лицу за пожарную безопасность заместителю заведующего 
по АХЧ Цыреновой И.Н.:

предоставить ответственных лиц по пожарной безопасности в разрезе определенного 
кабинета;
- определить порядок осмотра и закрытия помещений после окончания работ;
- запретить курение на территории учреждения, определить места, специально отведенные 
для курения;
- определить порядок обесточивания электрооборудования в случае пожара;
- регламентировать порядок проведения временных огневых и других пожароопасных 
работ;
- определить места и допустимое количество взрыво- пожароопасных веществ, 
единовременно находящихся в кабинетах, складах;
- организовать проверку состояния огнезащитного покрытия строительных конструкций 
и инженерного оборудования (сроки проведения 1 раз в год);
- обеспечить постоянное исправное состояние приспособлений для самозакрывания на 
противопожарных дверях и воротах и дверях эвакуационных выходов;
- обеспечить наличие ручных электрических фонарей из расчета не менее 1 фонаря на 
каждого дежурного;
- обеспечить надежное крепление ковров и ковровых дорожек на путях эвакуации;
- обеспечить своевременное выполнение технического обслуживания АПС на основании 
договора с обслуживающей организацией, испытание первичных средств пожаротушения, 
освидетельствование средств защиты от электрического тока согласно сроков;
- не допускать выполнение работ по техническому обслуживанию или ремонту, связанных 
с отключением систем ^противопожарной защиты в период массовых мероприятий;
- обеспечить в период пожароопасного сезона в рабочее и нерабочее время 
своевременную уборку территории МАДОУ.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего.
3. С приказом ознакомить причастных работников.

И.о. заведующего Мокрова Е.В.



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ 

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МАДОУ «Детский сад№  173 «РОСИНКА» комбинированного вида

от « ,7 »

ПРИКАЗ

О пожарной безопасности

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2020 г. №  №  1479, Федеральным законом №123-Ф3 от 22 июля 2008 г. «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в МАДОУ Детский 
сад № 173 «Росинка» и ее структурным подразделениям заместителя заведующего по 
АХЧ Цыренову И.Н.

2. Заместителю заведующего по АХЧ Цыреновой И.Н.:
2.1. Обеспечить своевременное проведение противопожарных инструктажей с 

персоналом периодичностью 1 раз в 6 месяцев;
2.2. Обеспечить техническими средствами противопожарное состояние 

учреждения и ее корпусов;
2.3. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на 2023 г.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего.
4. С приказом ознакомить причастных работников.

И.о. заведующего Мокрова Е.В.

у  Г'"'./У t ла'М-гг:


